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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesua dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predsiavke

ZL.Anr. 1138/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Faton Ademi dhe Adnan Konushevci anétaré, me pjesémarrjen e
Zyrtares Ligjore Anita Peci, duke vendosur pérkitazi me ankesén e Burim Kelmendi, zyrtar
ligjor i subjektit politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK) me seli né Prishting, dega
né Istog, pér shkak & parregullsive gjaté dités sé votimit pér Rivotim pér Kryetar t&€ Komunés
s¢ Istogut t€ mbajtura mé daté 17.12.2017, né seancén e panelit t€ mbajtur mé daté
19.12.2017, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar ankesa e parashtruar nga Burim Kelmendi, nga radhét e
subjektit politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK) dega né Istog, me shenjén
ZL.Anr.1138/2017, ¢ datés 18.12.2017, paragitur pér shkak t& parregullsive gjaté dités sé
votimit pér Rivotim pér Kryetar t¢ Komunés sé Istogut t€ mbajtura mé daté 17.12.2017.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar ankesén ZL.Anr.1138/2017 me datén 18.12.2017, nga Burim Kelmendi,
nga radhét e subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK) dega né Istog, né té
cilén pretendon se procesi zgjedhoré né Komunén e Istogut, ka kaluar me parregullsi t&
shumta. Sipas parashtruesit t€ ankesés qytetaréve q€ kané votuar né zgjedhjet ¢ 17.12.2017
pér kryetar t€ Komunés sé Istogut gjaté gjithé procesit t& votimit né disa qendra u jané ofruar
fletévotime & shénjuara me laps me ngjyré, tek emri i kandidatit t6 LDK-sé Haki Rugova ku
shihet qarté manipulimi dhe ndikimi tek qytetarét pér t€ votuar kandidatin e LDK-s&, me qé
rast njérés prej qytetareve né gendrén e votimit 0601C/03RC “Haxhi Zeka” né Istog i &shté
dhéné fletévotimi i tille. Mé& tej kané shtuar se déshmitare pér két€ rast éshté edhe
komisjonerja e kétij vendvotimi e cila pas kérkesés sé votueses né fjal€ asaj i ka dhéné njé
tjetér fletévotim mirépo edhe ka fotografuar fletévotimin e shénjuar. Sipas parashtruesit té
ankesés raste t¢ tilla kané ndodhur gjaté gjithé procesit t& votimit dhe se pér kété kané
déshmité e shumé qytetaréve, andaj kérkohet nga PZAP-i qé€ t€ bé&j€ hapjen e kutive né
gendrén e votimit Haxhi Zeka konkretisht kuting 0601C/03R, dhe t€ hetojé té gjitha
flet€votimet.

Né mbéshtetje t& pretendimeve ankimore parashtruesi i ankesés ka bashkangjitur fotografi
dhe deklarata té qytetaréve.



PZAP-i, pas shqyrtimit t&¢ besueshmérisé dhe vlerésimit t€ pretendimeve ankimore si dhe
shkresat e 1éndés, né kuptim té nenit 117 paragrafi 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar

Paneli me qéllim t& hetimit, dhe verifikimit t& pretendimeve ankimore pérkitazi me
parregullsité e fletévotimeve, me datén 19.12.2107, ka angazhuar ekipin hetues t& PZAP-sé,
pér t€ zhvilluar hetimet né Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR), konform Nenit 14
t€ Rregullés nr.02/2015 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-sg, i cili pércakton se ;“ Kur
PZAP-i pranon njé ankesé qé konsiderohet té Jeté e rregullt, dhe kur njé ankesé e tillé éshté e
dyshuar pér veprimtari mashtruese qé pérfshin materialin zgjedhor, Paneli vendimmarrés do
1¢ autorizoj njé anétar té panelit, si hetues kryesor si dhe zyrtarin ligjor té ngarkuar né
céshtjen konkrete gé ti zhvilloj hetimer”.

Nga hetimi i béré nga ekipin hetues i PZAP-sé, né kutiné e votimit 0601C/03R, éshte
konstatuar se t& gjitha fletévotimet e rregullta nuk kané asnjé gabim, pra jané né giendje té
rregullt dhe se pérputhen me Formularin pér Pérputhjen e té dhénave dhe Rezultateve. Né&
zarfin pér fletévotimet e démtuara ka qené njé voté e démtuar dhe e njéjta &shté fotografuar,
nga krahasimi i kétij fletévotimi del se &shté i njéjti fletévotim 1 cili éshté bashkangjitur né
ankesé€. Po ashtu né zarfin ¢ fletévotimeve t& pavlefshme kané gené katér vota té paviefshme
t€ nj€jtat jané fotografuar. Pas hetimit t& béré &shté béré mbyllja e kutisé konform
legjislacionit né fuqi. Nga hetimi nuk rezulton q€ kemi t& b&jmé me pa rregullsi zgjedhore,
si¢ pretendohet né ankesé, andaj edhe deklarimet e déshmitares znj. Remzije Buleshkaj, té
cilés edhe i &shté ndérruar fletévotimi pas ankesés, sipas deklarimit t& saj rezulton i vértetd
dhe fletévotimi &shté gjetur né zarfin e fletévotimeve t€ démtuara. Sa i pérket deklaratave
tjera me shkrim t& bashkangjitura té déshmitaréve, nuk jané marré parasysh, pasi qé nuk
kané t& b&jné me gendrén e votimit 0601C/03R né shkollén Haxhi Zeka né Istog, pér t& cilin
vendvotim kané t€ bé&jné pretendimet ankimore.

Paneli pas vlerésimit t& pretendimeve ankimore vértetoj se ankuesi nuk arriti qé né ményré
t¢ sigurt dhe bindése ti vértetoj pretendimet né ankesd pérkitazi me manipulimin e
fletévotimeve. Ndérsa nga hetimi i béré nga hetuesit ¢ PZAP-sé, nuk rezulton se ka pasur
fletévotime t& parreguilta apo té shénjuara si¢ ka pretenduar pala ankuese.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté né nenin 117 dhe 118 par. 118 LZP-s¢, paneli,
vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi,

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

ZL.Anr.1138/2017 me datén 19.12.2017.
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Kryesuesi i Panelit
Fejzullah Rexhepi
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Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa brenda njézetekater (24) or%;a
momenti i marrjes-pranimit té kétij vendimi, né Gjykatén Supreme té Kosovés.



